Aquisição de 01 (um) trator 4x4, novo, zero km, destinado ao atendimento das necessidades operacio-
nais da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Vicentina/MS, com recursos públicos provenientes 
da Emenda Parlamentar nº 202539640016.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, especificamente o art. 28, inciso I.

VALOR:  R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 07 janeiro de 2026.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA, Contratada as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel

[...]

(doze) meses, estabelecendo-se o período de 01/01/2026 a 31/12/2026. Permanecem inalteradas e ratificadas todas 
as demais cláusulas e condições pactuadas.

Fica alterada a Cláusula Terceira do contrato original para refletir o novo valor contratual ora estabelecido, o qual 
passa a ser de R$ 60.565,56 (sessenta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), distri-
buídos da seguinte forma: R$ 4.369,56 (quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), 
referentes a 12 (doze) mensalidades fixas de R$ 364,13 (trezentos e sessenta e quatro reais e treze centavos) cada; e 
R$ 56.196,00 (cinquenta e seis mil, cento e noventa e seis reais), relativos à coleta, transporte e destinação final de 
3.600 (três mil e seiscentos) quilos de resíduos, ao valor unitário de R$ 15,61 (quinze reais e sessenta e um centavos) 
por quilo coletado.

DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 016/2022 e seus 
aditivos anteriores que não tenham sido expressamente modificadas por este instrumento.

[...]

escolar, serviço que é oferecido pela secretaria de educação e os veículos (ônibus) fazem parte da frota do munícipio 
envolve a realização de um serviço com laudo de boa qualidade para a continuação dos serviços prestados.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos e pela Lei Fe-
deral nº 14.133/21.

VALOR: R$ 15.912,00 (quinze mil e novecentos e doze reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 14  janeiro de 2026.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, MENDONCA, MENDONCA & SCHUNKE 
LTDA – ME, Contratada as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva

EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2026

[...]

Contratação de empresa para o fornecimento peças de relocação, instalação e manutenção preventiva e 
corretiva de sistemas de climatização, conforme especificações e quantitativos definidos neste instrumento.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, especificamente o art. 75, inciso II.

VALOR:  R$ 8.270,50 (oito mil duzentos e setenta reais e cinquenta centavos).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 14 janeiro de 2026.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, FK CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

LTDA, Contratada as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva